2º COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO PROCESSO COTAÇÃO PRÉVIA 158/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço contínuo
de monitoramento automatizado de temperatura e umidade de ambientes e de
temperatura de equipamentos refrigerados, compreendendo o fornecimento de
sensores, Sistema informatizado de gerenciamento de dados, instalação,
configuração, suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva, envio de alertas e
disponibilização dos equipamentos em regime de comodato, conforme especificações
técnicas descritas neste Termo de Referência e em seu Anexo I.
.

A Fundação Benjamin Guimarães informa que o prazo para submissão de propostas
para o  Processo de cotação prévia Proc Administrativo 158/2025 foi prorrogado. A
nova data limite para participação será 09/02/2026, com recebimentos até as 23:59 h.

A decisão de prorrogação foi tomada para garantir que todos os interessados tenham

tempo suficiente para participar e para promover uma maior diversidade de propostas.

Ressaltamos que todos os demais termos e condições da cotação prévia permanecem

inalterados.

Respeitosamente,

Margarete Gomes Cardoso
Analista de Licitações

Fundação Benjamin Guimarães – Hospital da Baleia

Jonata Ferreira Vette

Presidente de Comissão de contratação

Fundação Benjamin Guimarães – Hospital da Baleia

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
G

A
R

E
T

E
 G

O
M

E
S

 C
A

R
D

O
S

O
 e

 J
O

N
A

T
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 V

E
T

T
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//h
os

pi
ta

ld
ab

al
ei

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
64

0-
25

C
0-

F
E

14
-4

1C
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

64
0-

25
C

0-
F

E
14

-4
1C

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6640-25C0-FE14-41C5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARGARETE GOMES CARDOSO (CPF 041.XXX.XXX-46) em 05/02/2026 15:03:46 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JONATA FERREIRA VETTE (CPF 095.XXX.XXX-18) em 05/02/2026 16:59:31 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://hospitaldabaleia.1doc.com.br/verificacao/6640-25C0-FE14-41C5

https://hospitaldabaleia.1doc.com.br/verificacao/6640-25C0-FE14-41C5